
 

 

 

SCHULBUS-FAHRPLAN "HEROLD" 
(GÜLTIG AB  01.08.2022)  

 

 

 

 
 

Schulbushaltestellen Morgen Nachmittag Religion 

 Freitag 

Nachmittag 

Mühltobel   13:05 

Hasli 07:37 13:12 13:12 

Bleichestrasse 07:40 13:15  

Kirche  07:42  13:17 13:17 

Hinteregg / Tanne  07:45 13:20  

Lippenreute / Schönenbühl 07:47 13:22  

Bauamt  07:50 13:25  

Bruggmühle 07:53 13:28  

Zelg (Schulhaus) 07:56 13:31  

Zelg Postautoh.(Unterstufe Werken/Turnen) 07:57   

Mühltobel (Unterstufe Werken/Turnen) 07:59   

Kirche  08.02   

    

Zelg (Schulhaus) 11:40 15:45  

Bruggmühle 11:43 15:48  

Bleichestrasse 11:45 15:50  

Bauamt 11:50 15:55  

Hinteregg / Tanne 11:53 15:58  

Lippenreute / Schönenbühl 11:55 16:00  

Hasli 12:03 16:08  

 
 

Um einen reibungslosen Schulbusbetrieb zu gewährleisten, bitten wir Sie, die folgenden Punkte zu beachten: 

 

 Die Kinder müssen mindestens 2 Minuten vorher bei den Haltestellen bereitstehen; im Winter 5 Minuten. 

 Ordnung und Disziplin sollte eine Selbstverständlichkeit sein. Notfalls sind die Fahrer ermächtigt Kinder 
auszuladen. (siehe Schulbusreglement) 

 

Wir bitten Sie auch zu beachten, dass es aufgrund äusserer Umstände zu Verspätungen kommen kann. 

Bei Problemen wenden Sie sich bitte zuerst direkt an den Busfahrer und erst dann an das Schulsekretariat. 

 

Schulbusfahrer:  Rolf Haag:     076 342 39 63    

         


